
Ilm ei jäta mitte kedagi külmaks 
   
Kolmandal lõikuskuu päeval said Tartus kokku Eesti ilmahuvilised ja 
äikesevaatlejad. 
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klimatoloog   
 

Ilmahuviliste kokkutulekute mõtte algataja oli Maalehe ilmatark Ilmar Tiismaa. FOTO: 
SVEN ARBET  

Üks esimestest Eesti soost ilmauurijatest, August Tõllassepp, kirjutas oma 1923. aastal 
ilmunud nii-öelda looduslooraamatus “Meie õhkkond”: “Keda peaks meteoroloogia 
huvitama? Kõiki neid, kes midagi teevad ja liiguvad, sest kõik meie tegevus oleneb ilmadest, 
ja isegi palju suuremal määral, kui seda tavaliselt arvatakse. Meil tarvitseb ainult igapäevast 
elu lähemalt tähele panna ja me näeme, kuidas ilmad õige tihti meie tegevuse sihtijaks ja 
määrajaks on.” 

Ilmaprognoosi oodatakse huviga 

Aastakümneid on ilmateade olnud raadiokuulamisel tähtsal kohal (“Tss! – Tuleb 
ilmateade!”). Ka praegusel televisiooniajastul on meediauurijate sõnul suurima 
vaadatavusega just äkkuudised (breaking news) ja ilmaprognoosid. 

 
Kui tavakodanikke huvitab peamiselt võimalus, täpsemalt küll kartus, jääda vihma kätte või 
külmetuda, siis tõelised ilmahuvilised on pigem amatöörmeteoroloogid, äikese- ja 



tormivaatlejad. Esimesed teevad ilmavaatlusi, teised koguvad infot äikese ja ohtlike 
ilmanähtuste ning nende tekitatud kahjustuste kohta. Ja muidugi leidub veel kümmekond 
ilmatarka ehk peenemalt öeldes amatöörsünoptikut. 

Suvi on parim kohtumiste aeg. Tänavu said Eesti ilmahuvilised kokku juba 18. korda ja 
seekord Tartus ülikooli geograafiaosakonnas. Selliste kokkutulekute mõtte algataja oli 
Maalehe lugejatele ilmatargana tuttav Ilmar Tiismaa. Tema organiseeriski 2001. aastal 
esimese kokkusaamise oma kodukohas Pärnumaal Lõpel (samas paigas kohtuti ka mullu). 

Kui tavakodanikke huvitab enim võimalus, täpsemalt küll kartus jääda vihma kätte või 
külmetuda, siis tõelised ilmahuvilised on pigem amatöörmeteoroloogid, äikese- ja 
tormivaatlejad. 

Kümnendat korda olid koos nii ilma- kui ka äikesevaatlejad (viimastega on liitunud ka 
tormivaatlejad). Tartusse oli kogu maalt kohale jõudnud üle 50 huvilise (muide, kõige suurem 
seltskond oli koos 2003. aastal Tõraveres – üle saja –, kui liitusid ka astronoomiasõbrad). 

Varasemate aastatega võrreldes oli kokkutulek märksa ametlikum. Korraldajaks oli aasta 
tagasi loodud Eesti Meteoroloogia Selts (EMetS) koos Eesti Äikese- ja Tormivaatlejate 
Võrguga (EÄV). Muide, viimane kuulub kirjade järgi seltsi koosseisu, mis omakorda 
ametlikult tegutseb Eesti Looduseuurijate Seltsi alluvuses. 

Et süsteem oleks veelgi keerulisem, mainiks, et jaanuari alguses sõlmitud lepingu alusel sai 
äikesevaatlejate võrgust Euroopa Ohtlike Tormide Laboratooriumi (ESSL ehk European 
Severe Storms Laboratory) ametlik partnerorganisatsioon. Too ESSL on rahvusvaheline 
mittetulunduslik teadusorganisatsioon, mille eesmärk on koguda andmeid Euroopas esinevate 
ohtlike ilmanähtuste ja nende kahjustuste kohta ning neid teaduslikult uurida, seega 
klimatoloogidele väga oluline asutus. 

Aktuaalsed ettekanded kaasa mõtlemiseks 

Ettekanded puudutasid ka tänavu väga aktuaalseid teemasid: kuidas kaasata tavakodanikke-
vabatahtlikke ilmavaatlustesse. Paljud ilmanähtused (tornaadod, pagid, rahe, äike jne) võivad 
teha palju pahandust ilmajaamadest kaugel ja jääda nii hoopis registreerimata. Paljudes 
riikides on selliseid abimehi tuhandeid. 

 
Mõni tegevus, nagu õhusooja või sademete pidev mõõtmine, pole muidugi nii atraktiivne kui 
äikesetormide või tuulispaskade “küttimine”. 

Arvutite omanikel on päris palju kohti, kust leida ilmainfot ja enda nähtust teatada: on 
ilmateenistuse portaal ja EÄV veebilehed, ilm.ee ilmapäevik, samuti hulk blogisid, Facebooki 
operatiivsed grupid (äikesehuvilised, ohtlikud ilmanähtused Eestis, pilvehuvilised jne). 

Ettekanded käsitlesid ilmahoiatusi, seda, kuidas tekivad äikesetormid, milliseks on muutunud 
põuasuse olukord Ida-Euroopas, rääkisid mullusest agrokliimast. Andmebaase on loomisel 
õige mitu, nagu ilmaterminite ning Eesti ohtlike ilmanähtuste kohta. 

http://www.delfi.ee/teemalehed/ilmar-tiismaa
http://www.delfi.ee/teemalehed/eesti-meteoroloogia-selts
http://www.delfi.ee/teemalehed/eesti-looduseuurijate-selts


Saime kinnitust, et Eesti on kliima mõttes väga mitmekesine ja põnev maa: vihmased ajad 
vahelduvad põuastega, soojad jahedatega, äikeselised vaiksematega (2010. aastal esines meil 
ligi 100 000 pilv-maavälku, 2015. aastal vaid 14 500). 

Lõpetuseks kolleeg Valdo Jahilod parafraseerides: “Meteoroloogide kokkutulekul oli külalisi 
50 kuni 60. Kohati 65. Tunnetatav hulk oli 70.” 
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